
Contacto

Teléfono +34 927489014
Correo Electrónico secretaria@villardeplasencia.es

Dirección Postal

Plaza de España nº 1
(10720) Villar de Plasencia España
ES432

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 134/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-09-2024 a
las 13:14 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Villar de Plasencia
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5yTfX6X9yXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación completa de la ETAP Villar de Plasencia

Suministro e instalación completa incluyéndose todos los elementos necesarios para su correcta ejecuciónDescripción 
como; Cables, tubos, conexiones, obra civil etc.
Valor estimado del contrato 22.479,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 22.479,38 EUR.
Importe (sin impuestos) 18.578 EUR.

Clasificación CPV
41110000 - Agua potable.
90000000 - Servicios de alcantarillado, basura, limpieza y medio ambiente.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Observaciones: necesidad de agua potable

Lugar de ejecución
ETAP Villar de Plasencia
Subentidad Nacional Cáceres
Código de Subentidad Territorial ES432

Dirección Postal

Plaza Mayor, 1.
(10720) Villar de Plasencia España

Condiciones de Licitación

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=SI5yTfX6X9yXQV0WE7lYPw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 18.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 0

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SERTRAGUA
NIF B10302529
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Avda. Martín Palomino S/N
(10600) Plasencia España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 18.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 22.143 EUR.

Motivación

Motivación Única oferta presentada
Fecha del Acuerdo 29/11/2023
Plazo de Formalización Del 29/11/2023 al 14/12/2023

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Debido a la urgente necesidad de renovar la instalación por sus múltiples averías y poder prestar el servicio de un agua
potable de calidad, se establece el procedimiento abierto simplificado sumario, dando un plazo para presentación de ofertas
de 10 días naturales.
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 27/11/2023 a las 12:21

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 12:21



Lugar

Ayuntamiento de Villar de Plasencia

Dirección Postal

Plaza Mayor 1
(10720) Villar de Plasencia España

Apertura de sobres A Documentación
administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 28/11/2023 a las 12:50 horas
Apertura de sobres A, Con documentación
administrativa, declaración responsable

Lugar

Oficina del Ayuntamiento

Dirección Postal

Plaza mayor 1
(10720) Villar de Plasencia España

Apertura sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 28/11/2023 a las 12:22 horas
Apertura de sobres B, Oferta económica y criterios
evaluables automáticamente

Observaciones: Plazo suficiente debido a la urgencia sobre el abastecimiento de agua potable

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Compromiso de suministro y comienzo de instalación en un plazo inferior a 48 horas
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Compromiso en reparación de averías y solución de problemas en un plazo inferior a 2 horas (Se hace necesario debido
al tratamiento del agua potable para abastecimiento del municipio)

: OtrosSubtipo Criterio 
: 30Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Precio ofertado por el lote completo
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 50Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jT7PTuPIUAJVq4S 9zvaQpQ%3D%3D

ID 0000014158218 |  2024-000970802 | Fri, 13 Sep 2024 13:14:54:848 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
159678702449591462515724416517017633610 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=jT7PTuPIUAJVq4S9zvaQpQ%3D%3D

